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brak zdjęcia

Stowarzyszenie „Silesia Nostra” i Śląska Strefa Gender serdecznie zapraszają do udziału w konkursie fotograficznym:
                                              „Równość od przedszkola” 

realizowanym w ramach projektu pod tym samym tytułem. „Równość od przedszkola” to projekt edukacyjny
adresowany do nauczycielek/li przedszkolnych, wzbogacony o konkurs fotograficzny oraz wystawę fotografii.
Celem konkursu jest zobrazowanie idei przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na płeć już w przedszkolu
poprzez pokazanie rzeczywistości przedszkolnej i zachowań dzieci 
w odniesieniu do ról kulturowo-społecznych obu płci. 

Nasz projekt narodził się z przekonania, iż problem nierównego traktowania kobiet i mężczyzn ma swe źródło w
okresie wychowania przedszkolnego, kiedy to dziewczynki spychane są w sferę prywatną, związana z kuchnią i
opieką nad dziećmi – lalkami, podczas gdy chłopcom pozostawia się znaczną swobodę wyboru zabaw twórczych,
aktywnych i zespołowych. Taki podział powoduje ukształtowanie w umysłach dzieci stereotypowych ról
społecznych i sprawia, że kończąc naukę przedszkolną posiadają odmienny zasób umiejętności, zainteresowań i
zachowań. 

Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby do przesyłania fotografii, ukazujące jedną 
z następujących sytuacji dotyczących rzeczywistości przedszkolnej lub do zachowań dziewczynek 
i chłopców w wieku przedszkolnym (w domu, na placu zabaw itp.): 
kilkuletnie dzieci powielające obserwowany podział na kobiece i męskie zachowania i role społeczne, 
typowe zachowania i czynności dziewczynek i chłopców (np. zabawki i zabawy), 
przykłady łamania stereotypów przez dzieci (np. chłopcy bawiący się lalkami, dziewczynki bawiące się samochodami
itp.), 
zdjęcia sal przedszkolnych – ich części odnoszących się do aktywności dziewczynek 
i chłopców. 
Prosimy o opatrzenie zdjęć tytułem oraz dołączenie do nich krótkiego komentarza. 

Termin nadsyłania prac upływa 25 marca 2007 roku! 

Nagrodzone i wyróżnione fotografie, a także zdjęcia fotografek/ów osobiście zaproszonych przez nas do
współpracy złożą się na wystawę fotografii, prezentowaną w Gliwicach, Rybniku i Ustroniu – miastach, w których
realizowany jest nasz projekt. 
Nagrodzone zdjęcia zostaną także wydrukowane w formie widokówek, które posłużą promowaniu idei równości
płci w kontekście zachowań dzieci w wieku przedszkolnym. Widokówki będą rozdawane podczas wystaw, ale także
umieszczane w różnych punktach związanych z edukacją przedszkolną, 
a także z życiem kulturalnym w naszym regionie. 

Prace w formie elektronicznej lub papierowej (format minimum 10x15 cm + klisza) prosimy przesyłać na adres: 
Stowarzyszenie „Silesia Nostra” 
ul. Jagiellońska 21 
44-100 Gliwice 
e-mail: dagmara@silesianostra.pl 
Nagrodzone i wyróżnione zdjęcia zostaną przez nas wydrukowane w dużych, wystawowych formatach. 
Uwaga! Każda nadesłana na konkurs praca musi być podpisana (imię i nazwisko autorki/autora, wiek (w przypadku



osób niepełnoletnich prosimy o dostarczenie zgody opiekunki/a prawnej/go na udział w konkursie), miejsce
zamieszkania, telefon kontaktowy). Prosimy również dołączyć zgodę autorki/autora na wykorzystanie zdjęć w
ramach projektu „Równość od przedszkola” oraz zgodę osób fotografowanych lub ich opiekunek/ów prawnych na
wykonanie i wykorzystanie zdjęć. 

Więcej informacji o projekcie, a także wzory wymaganych dokumentów, znajdą Państwo na stronach
internetowych www.silesianostra.pl, oraz www.gender.pl.  Osobą kontaktową w sprawie konkursu jest p. Dagmara
Kittler, Stowarzyszenie „Silesia Nostra”, tel. (32) 334 73 42, 0 660 392 293. 

Partnerzy przedsięwzięcia: Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS, Centrum Odpowiedzialności Społecznej i
Nieformalna Grupa Młodych Kobiet. 
Projekt jest finansowany w ramach Programu Wspierania Polskich Organizacji, Inicjatyw i Grup
Kobiecych „Fundusz dla Kobiet”, realizowanego przez Fundację Ośrodek Informacji Środowisk Kobiecych
OŚKa.
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